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23. Auglýsíng dómsmálastjórnarinnar um, að skip sem 
eiga heima í konúngsríkinu Sikileyjum og fara kaup- 
ferðir til íslands og Færeyja, sé undan þegin að greiða 
2 rda- aukagjald J>að af hverju dönsku lestarúmi, sem 
ákveðið er í konúnglegum úrskurði 1. apríl þ. á-

Eptir samníngum sem gjöríiir eru milli konúngsríkisins Dan- 
merkur og konúngsn'kisins Sikileyja, og skipt er um á víxl jieirra 
á milli þann 4. f. m., eru þau skip, sem eiga heima í síöarnefndu 
konúngsríki og fara kaupferbir til íslands og Færeyja, undan- 
þegin ab greifea 2 rda. aukagjald jiab af hverju dönsku lestar- 
rúmi, sem ákveöiö er í konúnglegum úrskuröi 1. apríl þ. á., 
sem birtur er meb auglýsíng frá stjórn dómsmálanna, dagsettri 
2. sama mánabar.

þetta gefst hérmeb öllum hlutabeigendum til vitundar.

24. Ojiið bréf um það, hvernig greiða skuli kostnað þann, 
er þarf til að fram fylgja lögum 15- aprfl 1854, um 
siglíngar og verzlun á íslandi.

Vér Friörik hinn Sjöundi, o. s, frv. gjöinm kunn- 
ugt: Eptir aÖ Vér höfum meötekiö þegnlegt álitsskjal Vors trúa 
aljiíngis um frumvarp, er fyrir þaÖ hefir verife lagt, til opins 
bréfs um j)ab, hvernig greiba skuli kostnaö þann, er jiarf til 
ab fram íylgja lögum 15. apríl 1854, um siglíngar og verzlun 
á íslandi, bjóöum Vér og skipum fyrir á þessa leií):

1. gr. Kostnaö þann, er leibir af þeim rábstöfunum, sem 
gjöra þarf til aö fram fylgja lögum 15. apríl 1854, um sigl- 
íngar og verzlun á Islandi, skal greiba í hverju amti úr jafnaö- 
arsjóöi amtsins.

2. gr. Aöur en þaö veröi fast ákveöiÖ, aö sú eöa sú ráö- 
stöfun sé nauÖsynleg, skal bera þab mál undir alþíngi, en stjórnin 
áskilur sér rétt til aö skera úr því til bráöabyrgÖa, og skal þá
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1850. greifea kostnab þann, er af þvi rís, á þann hátt, sem fyrr 
24.nóvemb. er getiö.

Eptir þessu eiga aliir hlutaöejgendur sér þegnlega ab hegÖa. 
Samhljóöa hinum danska texta, vitnar

Oildg. Stcphcnsen.

ii.desemb. 25. Bréf dómsmálastj6rnarinnar til stiþíamtmannsins á 
íslandi, um styrk úr jafnaðarsjóði suður-umdæmisins 
til að kaupa fyrir meðöl handa holdsveikum í Gull- 
bríngu sýslu-
Um leife og herra stiptamtmaöurinn hefir sent dómsmúla- 

stjórninni skýrslu frú landlækninum á Islandi, Dr. med. Hjalta- 
lin, um holdsveika í Stranda og Rosmhvalaness hreppum í Gull- 
bringu sýslu, hafiö þér í þóknanlegu bréfi 10. júní þ. á. skýrt 
frá því, aÖ þér í tilefni af því, sem landlæknirinn hefir sagt 
um aö meböl þau, er lögö eru fátækum, væri ónóg í þessu 
læknis-umdæmi, hafi skrifaö hlutaöeiganda sýslumanni um, aö 
skipa sveitastjórunum aí> gefa holdsveikum mönnum þeim, sem 
ekki geta sjálfir borgaö me&öl þau, sem læknirinn hefir ráblagt 
þeim aö brúka, skrifleg skýrteini til lyfsölumannsins um, aö 
meööl þau, sem þeir samkvæmt fyrirsögn læknisins biöja um, 
veröi borguö af hlutaöeiganda sveitarsjóöi. En þareö gjöra má 
ráö fyrir, aö þvílík viÖbót viö sveitarútgjöldin yröi býsna mikil, 
og fyrir Rosmhvalaness hrepp, hvar skýrslan segir aö sé 27 
holdsveikir, svo þúngbær, aö hinir fiíu menn, sem í þessum 
hreppi leggja til sveitar, ekki muni geta goldiö þaö sem þarf 
til sveitarinnar, nema sjálfir aö veröa bláfatækir, hefir herra 
stiptamtmaöurinn þarhjá stúngiÖ uppá, aö amtinu fyrst um sinn 
væri heimilaö vald á aö verja allt aö 80 rd. á ári úr jafnaöar- 
sjóöinum til meöalakaupa handa fátækum holdsveikum mönnum, 
einkum í Hosmhvalauess hreppi, en vitnisburÖir læknis og sveita- 
stjórnarinnar væri sönnun fyrir þessum útgjöldum.

Stjórnin veröur nú, eptir því sem ástatt er, aö fallast á


